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Velkommen til FEI Dressage World Cup™ i Herning 
Kære journalister og fotografer 

Når dørene åbner til FEI Dressage World Cup™ i MCH Messecenter Herning, vil sportsinteresserede 

og især dressurentusiaster fra det meste af verden følge med.  

Vi er glade for at byde velkommen til journalister og fotografer igen i år, og vi er sikre på, at der er 

talrige historier, som venter på at blive skrevet.  

Tusindvis af hesteentusiaster verden over vil følge eventet i Herning og de nyheder og billeder, I 

deler på jeres medier. Jeres indsats er derfor uhyre vigtig for at få fortalt historierne, givet 

informationer og resultater videre til jeres læsere eller tv-seere. 

For at hjælpe jer med dette store og vigtige arbejde, har vi forsøgt at skabe de bedst mulige 

arbejdsbetingelser. 

Med denne Medie Guide håber vi på, at I får svar på alle de praktiske spørgsmål, I måtte have, og 

ellers står kompetente hjælpere klar i pressecenteret til at hjælpe.  

Med de bedste ønsker for nogle spændende og hyggelige dage i Herning. 
 

FEI Dressage World Cup™ pressecenter 
Pressecenteret er placeret til højre for indgangen i foyeren til Jyske Bank Boxen (hvor pressecenteret også 
er placeret til Dansk Varmblods Hingstekåring).  
I pressecenteret er der opsat arbejdsborde og stole samt et område til afvikling af pressemøder. 
Der er fri adgang til lynhurtig wi-fi, og der er fri adgang til kaffe, te, vand og sodavand, ligesom der vil være 
snacks og sandwich i ”pressebaren”. 
World Cup Herning PC’s hjælpsomme frivillige står klar til at tage imod ved ankomsten til pressecenteret.  
 

Pressemøder 
Der bliver afholdt pressemøde lørdag eftermiddag umiddelbart efter FEI Grand Prix Freestyle World Cup™ 

Har I behov for at komme i kontakt med ryttere efter afgørelsen på FEI Grand Prix World Cup™ fredag, så 

giv presseteamet i pressecenteret besked.  

Britt Carlsen – Press@worldcupherning.com – 21 42 14 16 

står klar til at hjælpe, hvis I har særlige spørgsmål, som ikke kan besvares af hjælperne i pressecenteret.  

  

Akkreditering 
Er man til stede ved FEI Dressage World Cup™ som repræsentant for pressen, skal man akkrediteres. Dette 

gøres via den officielle hjemmeside: Presse :: Worldcup Herning 

Akkrediteringen giver adgang til begge opvisningshaller samt til messen. Den giver ikke adgang til 

opvarmningsbaner samt de internationale FEI-stalde.  

 

https://www.worldcupherning.com/kontakt/presse/
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Åbningstider i pressecenter 
Pressecenteret vil være bemandet ca. en time før første programstart og indtil en time efter sidste klasse.  

Pressecenteret åbner onsdag den 16. oktober kl. 16. 

I Jyske Bank Boxen og i PAVO Arena M er der ikke særlige pressepladser. Man må arbejde ud fra tomme 

pladser på tribunerne. 

 

Web-tv/video 
Rettighederne til at optage web-tv/video under FEI Dressage World Cup™ Herning er overgivet til 

ClipMyHorse.  

Se FEI’s guidlines her på siden. 

 

For akkrediterede fotografer 
Fotograferne har som hovedregel ikke adgang til at stå inde på banerne for at fotografere. Fotografer har 

adgang til at fotografere præmie- og prisoverrækkelser inde på banen. 

Der vil dog blive mulighed for at fotografere fra enden af banerne i begge haller. Der er ikke adgang til at 

fotografere inde fra banerne, men har man behov for at komme ind på banen for at fotografere springning, 

skal det aftales med banebyggeren.  

 

Resultatformidling 
Man kan finde start- og stævneresultater live via Equipe. 

 

Om FEI Dressage World Cup™ i Herning: 
• 5 dage med internationalt ridestævne i dressur og springning, messe mv. 

• Den første FEI Dressage World Cup™ I den vesteuropæiske liga 

• 5.000 siddepladser inkl. VIP i Jyske Bank Boxen 

• Plads til 2.500 i hal M – PAVO Arena 

• 250 frivillige og ansatte 

• 6 dyrlæger og 1 hesteambulance 

• 40 officials 

• 55 stande i hal M, PAVO Arena 

• 550 heste  

• 14.000 kvm ridebane 

• Der rides om 1,8 million kr. i præmiepenge i springning og dressur.  
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Det er i år 18. gang i træk, Danmark er vært for en afdeling af den præstigefylde FEI World Cup turnering i 
dressur. Formålet med selskabet World Cup Herning PS er at sikre afvikling af World Cup dressur på dansk 
jord, og samtidig arbejde på udviklingen af internationale stævner i Danmark i både dressur og springning. 
Siden 2017 har den danske World Cup afdeling været afviklet i Jyske Bank Boxen i MCH Messecenter 
Herning, og inden da dannede Odense Congress Center rammen om stævnet i 10 år. I 2020 var det det 
nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg, som dannede rammen om den danske World Cup-afdeling på 
grund af restriktioner forbundet med coronapandemien. Og igen i 2022 lagde Vilhelmsborg faciliteter til 
World Cup kvalifikationen. 
 
 

De seneste års vindere i FEI Dressage World Cup™ Herning: 
2017: Cathrine Dufour og Atterupgaards Cassidy 
2018: Daniel Bachmann Andersen og Blue Hors Zack 
2019: Cathrine Dufour og Bohemian 
2020: Cathrine Dufour og Bohemian 
2021: Cathrine Laudrup-Dufour og Atterupgaards Cassidy 
2022: Carina Cassøe Krüth og Heiline’s Danciera 
2023: Patrik Kittel og Touchdown 
 
 

Det kan man opleve ved FEI Dressage World Cup™ i Herning 
Dressurentusiaster kan se frem til en weekend med dressur på højt niveau. Programmet for FEI Dressage 
World Cup™ kvalifikationen afvikles med Grand Prix fredag formiddag og Grand Prix kür, FEI Dressage 
World Cup™ Freestyle lørdag eftermiddag. 
 
 

Springrytterne er i gang fra onsdag 
For springrytterne åbner stævnet torsdag, og der bliver både 3- og 1-stjernede konkurrencer samt klasser 
for U25-ryttere. Linket mellem ungdomsrækken og den store springsport bliver synliggjort i en afdeling af 
FEI Jumping Ponies Trophy – en international turnering for ponyer med en finale, som man kender det fra 
World Cup serien samt en international springpony-tour.  
 
De 3-stjernede springkonkurrencer kulminerer inde i Boxen med Stutteri Ask Grand Prix lørdag aften. Her 
skal de bedste springrytterne kæmpe om placeringerne, som tæller til Longines Verdensranglisten, og der 
er i alt 3 rankingklasser til verdensranglisten under stævnet.  


